МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЛМЫКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  09.01.2018г.                                                                                                        № 4
О  реализации мероприятий по противодействию коррупции
На основании приказа министерства образования и науки Волгоградской области « О реализации мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования» от 17.04.2014г. № 471

приказываю:

1. Назначить  ответственное лицо за реализацию мероприятий по противодействию коррупции.
2. В целях реализации  статьи 13.3 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» разработать и утвердить следующие нормативные документы:                                                                                                              - план работы по противодействию коррупции;
     – положение о противодействии коррупции;

    - положение о комиссии по противодействию коррупции.
3. Вести планомерную работу по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

4. Ввести категорический запрет на сбор любых денежных средств на территории школы, а также работниками школы.
5. Исключить ситуации личной заинтересованности (прямой или косвенной) работника, которая может повлиять на ненадлежащее исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника и правами и законными интересами граждан, организаций, общества, способные привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества.
6. Исключить возможность получения работником при исполнении должностных обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц.

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы           А.Л.Фальтин